gheven dhes en not is. Were dhat me dhere kindere welc berede binnen dheser tit, dhat ghelt, 

dhar dat kint mede beraden wert, scal Gherbert utgheven van dheme selven ghelde. storve oc 

Bl.25'dhere kindere welc, dhes kindes del vass wedher uppe dhe anderen kindere unde nicht uppe 

2o dhe moder. Dhit ghelt unde dhit halve hüs unde dhe hove ij scon dhe kindere edher erevrunt 

vorscoten dhes jares. Hir mede is Gherbert van en erscedhenvan allen dhinghen. Dhat dhitdhing 

dhen kinderen wldan werdhe, heft Gherbert unde her Eckeling vamme kerchove unde Tile 

dhe Dhoring 1ovet dhen kinderen vor dheme Rade anno domini m°ccc° xj°. 

Ecbert ante Brevem pontem potest reemere infra ij annos vi i j sol. gheldes pro iiij mr a na-

2 5 tivitate domini, que fuit anno domini m°ccc° xj°. ultra non potest reemere. 

Si vir in domo Beygerstedes, fratris Mathie, non dederit Consulibus ad tres annos a pasca, 

que fuit anno domini m°ccc° xj°, v mr, tunc domus sua obligatur Consulibus ad unius marce 

redditus annuatim perpetuo. set si eas dederit, tunc remanebunt Consulibus in eadem domo 

xvij fol. redditus perpetui. Medio tempore dabit pro censu j mr Michahelis et j mr in pasca. Ac-

3o tum anno domini m°ccc° xj° Martini. 

In der Handschr. 2 i dhighen folgt nach dem 2 3 f fließenden der Eintrag S. 34 o7-* 2 6 — 3 0 am Fußende nachgetragen 

und hierher gewiesen 30 x° : /. 27 
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Henric de heydhe potest reemere j marc gheldes, quam Consules habent in domo sua, quando 

wlt, partim pro vi i j mr et integram pro xv marcis. 

Gherardus Rese et Johannes Herbordi obfigaverunt se nolle dimittere usquam domum do-

mine Belen Stapeies et aream apud fratres predicatores nisi de consensu Consulum. Anno domi-

ni m°ccc°x° . 5 

Ludeke hern Rolves heft bekant vorme Rade: dhe vrowe van Tzamp1eve heb-|be ene marcBl. 26 

gheldes ervetinses in semme huse, dhe ere uppelaten is vor dheme voghede. dhe scal wesen dhe 

erfte marc, dhe me utghift dhes jares van dheme huse to tinse. Actum anno domini m°ccc°xj° . 

Hakelenberg potest reemere j mr gheldes, quam Consules habent in domo sua, quando wlt, 

pro xiiij mr. io 

Ghereke lineus textor potest reemere infra tres annos x sol. gheldes pro iiij mr, postea non 

potest, quos Consules habent in domo sua preter alium censum, a pasca ab anno d. m°ccc°xj . 

Magister Henricus tenetur Consulibus xxxij mr, pro quibus intus optinebunt Consules annu-

atim xiiij tal., que Consules solent ei dare. Hec inceperunt optinere Michahelis, que fuit anno